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نامه پزشکیان به مخبر؛
از عزل و نصب جدید خودداری کنید

ایلنــا نوشــت، رئیس جمهور منتخــب در نامه ای به 
سرپرســت نهاد ریاســت جمهوری تاکیــد کرد: در 
وزارتخانه ها و معاونت های ریاست جمهوری از هرگونه 

عزل و نصب نیروی جدید خودداری شود. 
این نامه در حالی منتشر شد که در روزهای گذشته 
اخباری مبنی بر عزل و نصب ها غیرمتعارف در دولت 
سیزدهم وجود داشت. پس از شهادت رئیس جمهور 
سیزدهم، محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، 
بخشنامه ای مبنی بر ممنوعیت تغییر ساختار سازمانی 
و جابجایی نیروی انسانی تا استقرار دولت چهاردهم 
ابــاغ کرد. با این حــال، به نظر می رســد برخی از 
مقامات دولتی که اتفاقا از طرفداران کاندیدای رقیب 
پزشکیان هستند، این بخشنامه را نادیده گرفته و در 

حال انجام تغییرات و انتصابات هستند.

تشکیل جلسه هماهنگی برگزاری 
»مراسم تحلیف رئیس جمهور«

به گزارش ایرنا، کمیته بین الملل ستاد برگزاری مراسم 
تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری سه شنبه ) 
۱۹ تیرماه( به ریاست علیرضا شریفی، معاون اجرایی 
مجلس شــورای اســامی و با حضور مدیران وزارت 
خارجه و تشریفات نهاد ریاست جمهوری و نماینده ای 

از سوی رئیس جمهور منتخب تشکیل شد.
در این جلسه، هماهنگی برای دعوت مهمان های 
خارجی در ســطوح عالی پارلمانــی و بین المللی 

صورت گرفت.
مراســم تحلیف رئیس جمهور پس از مراســم تنفیذ 
حکم رئیس جمهور از ســوی مقــام معظم رهبری و 
با حضور رئیس دیوان عالی کشــور، اعضای شورای 
نگهبان قانون اساســی، رئیس قوه قضائیه و ســایر 
مقامات کشوری و لشکری در مجلس شورای اسامی 
برگزار می شــود و طــی آن رئیس جمهور منتخب بر 
اســاس اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد می کند 
که همه اســتعداد و صاحیت خویش را در راه ایفای 
مسئولیت هایی که بر عهده گرفته است، به کار گیرد 

و در پایان سوگندنامه را امضا می کند.
پیش از این مجتبی یوســفی در گفت وگو با ایرنا از 
احتمال برگزاری مراســم تحلیــف رئیس جمهور در 
روزهای ۱۴ یــا ۱۵ مردادماه خبــر داده بود.پس از 
مراسم تحلیف، رئیس جمهور منتخب ۱۵ روز فرصت 
خواهد داشــت تا وزرای پیشــنهادی خــود را برای 
کسب رای اعتماد به مجلس معرفی کند و در نتیجه 
جلســات مجلس برای بررسی صاحیت برای اعتماد 

به وزرا در شهریور برگزار خواهد شد.

 دلیل گرایش مردم
 به رسانه های برون مرزی

آذر منصوری در شبکه اجتماعی ایکس چند موضوع 
مرتبط با فضای آزاد بیان سایق را برشمرد ونوشت: 
جنــاب آقای جبلی؛ از همین حالا نســبت خود را با 
دولــت منتخب ملت تعیین کنید. مناظره ها نشــان 
داد اگر فضایی برای طــرح دیدگاه های دیگر در این 
رسانه فراهم شود چه تاثیری در جذب مخاطب دارد. 
قبول کنید یکی از دلایل مهم گرایش مردم ایران به 
رسانه های برون مرزی عملکرد میلی این رسانه است.

ما هم اتفاقی در مناظرات انتخاباتی 
مسائل مربوط به FATF را شنیدیم

رئیــس دفتر رئیس دولــت دوازدهم گفت: ما هم 
اتفاقــی در مناظرات انتخاباتی مســائل مربوط به 
FATF را شنیدیم و در دولت دوازدهم این مساله 

را نشنیده بودیم.
“محمود واعظــی” در گفت وگو با ایلنا، درباره این که 
افــکار عمومی مطرح می کند چــرا طبق آن چیزی 
که آقای پورمحمدی گفت زمانی که بر ســر مجری 
FATF برای تصویب آن کارشــکنی می شد، دولت 
دوازهم روشــنگری نکرد، گفت: مــا آن زمان این را 
نشــنیده بودیم و در اتفاقی که در مناظره ها رخ داد 
شنیدیم، البته می دانســتیم این فرد چگونه است و 
هیچ عملکردی نــدارد و فقط حرف های کلی می زند 

حتی مردم هم متوجه نشدند ایشان چه می گفت.
وی ادامــه داد: اصولگرایان تصمیــم گرفتند کا ۳ 
ســال دولت ســیزدهم  را نادیده بگیرند و به دولت 
روحانــی حمله کنند و این گونه پیش بروند که انگار 
قرار نیســت دولت چهاردهم را از دولت ســیزدهم 
تحویــل بگیرنــد و بناســت آن را از دولت دوازدهم 
تحویل بگیرند.واعظی ادامه داد: البته دیدید که نشد 
و مشــاهده کردید بین خودشان چقدر اختاف شد، 
مخصوصا آن دو نفر که معلوم شد از اول آمده بودند 
تا یکی از آنهــا فحش به آقای روحانی بدهد و  یکی  
هم آمار غلط درباره دولت  دوازدهم بیان کند. وی با 
بیان این که برخی از نامزدها فقط هزینه روی دســت 
صداوســیما و دیگر جاها گذاشــتند و وقت مردم را 
گرفتند، یادآور شد: آقای پزشکیان مظلوم بود، آقای 
پزشکیان ۴ دقیقه صحبت می کرد طرف مقابل بیشتر 
صحبت می کرد، مردم ما مردم فهیم، عاقل و آگاهی 
هستند و دیدید که خودشان تشحیص دادند اگر هم 
همه نامزدها بخواهند کسی رئیس جمهور شود نباید 

انقدر تابلو باشد.

روایت ابتکار از گفته های پزشکیان به رادان
اجازه نمی دهم کسی برای بانوان 

مزاحمت ایجاد کند
معصومــه ابتکار در توییتی اعام کــرد: در دیدار 
ســردار “احمدرضا رادان” بــا فرمانده کل فراجا با 
مسعود پزشکیان، رییس جمهور منتخب به رادان 
گفته: به دنبال کرامت بانوان باشید. اجازه نمی دهم 

کسی مزاحمت ایجاد کند.

چشم انداز

 بریتانیا و فرانسه
 در دو سوی الاکلنگ سیاسی

در بریتانیا، دوره هرج و مرج سیاســی کــه با رفراندوم 
برگزیت در ســال ۲0۱6 آغاز شد، ممکن است سرانجام 
به پایان رسیده باشد. اما در فرانسه، دوره طولانی بی ثباتی 

سیاسی احتمالاً تازه شروع شده است.
به گزارش اکوایران، بریتانیا و فرانســه در دو طرف یک 
الاکلنگ سیاسی نشسته اند. سه روز پس از اینکه بریتانیا 
یک دولت عملگرا و میانه رو را با اکثریت عظیم انتخاب 
کرد، فرانسه به سمت افراط رفت. انتخابات روز یکشنبه به 
یک پارلمان باتکلیف ختم شد که هم راست افراطی و 

هم چپ افراطی در آن قدرت گرفتند.
به نوشته فایننشال تایمز، آسودگی از اینکه حزب راست 
افراطی اجتماع ملی در دور دوم بدتر از حد انتظار عمل 
کــرد، نمی تواند این واقعیت را پنهان کند که جای پای 
میانه روها در سیاست فرانسه در حال کوچک شدن است 
- و به همــراه آن اقتدار رئیس جمهور، امانوئل ماکرون. 
آرامش لندن در شب انتخابات هفته گذشته به شدت با 

فضای داغ پاریس در شامگاه یکشنبه در تضاد بود.
مایه تاسف است که چرخه سیاسی فرانسه و بریتانیا تا 
این حد ناهماهنگ هستند. با وجود رقابت غریزی آن ها، 
همکاری دو کشور با یکدیگر بسیار منطقی است. آن ها 
همسایه و دوستان دموکراتیک با جمعیت مشابه هستند. 
هر دو آن ها برخی از نمادهایی از جایگاه ابرقدرتی مانند 
ساح های هسته ای و عضویت دائمی در شورای امنیت 
سازمان ملل را دارند، در حالی که دیگر قدرت اقتصادی 

کافی برای حضور در این جایگاه را ندارند.
هم فرانسه و هم بریتانیا تاش کرده اند نقشی پیشرو در 
تاش های بین المللی برای مقابله با تغییرات آب و هوایی 
ایفا کنند. هر دو کشور تهدید روسیه ولادیمیر پوتین را 
بســیار جدی می گیرند و حامیان قوی اوکراین هستند. 
در دهه های اخیر، فرانسه و بریتانیا همچنین دو قدرت 
نظامی پیشــرو اروپا بوده اند - اگرچه با گذشــت زمان، 

تسلیح مجدد آلمان ممکن است این را تغییر دهد.
اما توانایی بریتانیا برای اعمال نفوذ واقعی بر آینده اروپا 
به دلیل برگزیت مختل شده است، تصمیمی که بریتانیا 
را خارج از ساختارهای کلیدی سیاسی اروپا قرار داده و 
میراثی از بی اعتمادی و خرابی های نهادی را به جا گذاشته 
است. در غیاب بریتانیا، ماکرون از فرصت استفاده کرد و 
یک چشم انداز بلندپروازانه برای آینده اروپا ترسیم کرد. 
اما اکنون احتمالاً توانایی رئیس جمهور فرانسه برای ادعای 
رهبری فکری اروپا از بین خواهد رفت، در کنار دستور کار 
سیاسی او در داخل.با این حال، چالش های بین المللی که 
بریتانیا، فرانســه و اروپا با آن مواجه هستند، احتمالاً در 
سال آینده شدت بیشتری خواهند گرفت. جنگ اوکراین 
در حال حاضر به بن بست رسیده است و نگرانی در مورد 
موفقیت احتمالی روســیه در حال افزایش است. دوره 
دوم ریاســت جمهوری ترامپ خطرات آشکاری را برای 
اتحاد ناتو و سیستم تجاری بین المللی به همراه خواهد 
داشــت. این به نوبه خود، رفاه و امنیت آینده اروپا را به 
خطر می اندازد.در تئوری، پاسخ آشکار به این تهدیدات 
مشترک، همکاری نزدیک تر فرانسه و بریتانیا با یکدیگر و 
فشار برای همکاری بیشتر اروپا برای کاهش آسیب پذیری 
این قاره در برابر دنیایی خطرناک تر است.در واقعیت اما، 
تغییرات اخیر در سیاســت فرانســه و بریتانیا، این نوع 
همکاری را بســیار ســخت تر خواهد کرد. اگر سیاست 
خارجی فرانسه شــروع به حرکت به سمت اولویت های 
افراطی کند، تضاد آشــکاری با دیدگاه های دولت جدید 
استارمر در بریتانیا ایجاد می شود. هر دو چپ افراطی و 
راســت افراطی فرانسه، در مقایسه با ماکرون یا استارمر 

نسبت به روسیه پوتین بسیار همدل تر هستند.
گرایش دولت جدید به اروپا

جهان گرایی سبز استارمر به وضوح با سیاست های فعلی 
ائتاف حاکم آلمان که توســط سوسیال دموکرات های 
اولاف شولتز رهبری می شود، هماهنگ است. و در واقع، 
دیویــد لامی، وزیر خارجه جدید بریتانیا، در دومین روز 
انتصاب خود، به برلین ســفر کرد و در آنجا با تشریفاتی 
از او پذیرایی شد که معمولاً مختص وزرای امور خارجه 
فرانسه است.اســتارمر و لامی به طور غریزی طرفداران 
اروپا هستند که باید با این واقعیت کنار بیایند که بریتانیا 
دیگر عضو اتحادیه اروپا نیست – اقدامی که دولت کارگر 
متعهد شده اســت که آن را لغو نکند. در عوض، هدف 
آن ها مذاکره درباره یک پیمان امنیتی جدید با اتحادیه 
اروپا اســت، اما تعریفی گسترده از »امنیت«، که به طور 
بالقوه شامل طیف گسترده ای از موضوعات مانند انرژی، 
آب و هوا و مواد معدنی حیاتی می شود. این به نوبه خود، 
ممکن است به ابزاری تبدیل شود که از طریق آن درها 
برای همکاری بیشــتر با اتحادیه اروپا در همه زمینه ها 
باز شــود - بدون دســت زدن به موضوعات حساس )و 
حیاتی( عضویت بریتانیا در بــازار واحد اتحادیه اروپا یا 
اتحادیه گمرکی.ایده های حــزب کارگر برای همکاری 
نزدیک تر اتحادیه اروپا و بریتانیا در طول سفرهای لامی 
به آلمان، لهستان و سوئد مورد استقبال گرم قرار گرفت. 
اما ماهیت واکنش فرانسه به پیشنهاد حزب کارگر برای 
یک پیمان امنیتی جدید حیاتی است. در طول مذاکرات 
طولانی مــدت برگزیت، دولت فرانســه بخش مهمی از 
مقاومت در برابر هرگونه تاش بریتانیا برای »دست چین 
کردن« جذاب ترین عناصر عضویت در اتحادیه اروپا و در 

عین حال اجتناب از تعهدات آن بود.
متأسفانه، فرانســه در شرف درگیر شدن با خود است و 
ممکن است ماه ها طول بکشد تا دولتی داشته باشد که 
قادر به ارائه پاسخی منسجم به سؤالات اروپایی باشد. این 
یک مشکل، نه تنها برای بریتانیا، بلکه برای کل اتحادیه 
اروپا خواهد بود.انتخابات فرانسه همچنین پیامی جذاب 
در مورد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ارسال می کند: 
به نظرسنجی ها اعتماد نکنید. همه نظرسنجی های معتبر 
به ظهور جناح راست افراطی به عنوان بزرگترین بلوک در 
پارلمان فرانسه اشاره می کردند. در نهایت، حزب اجتماع 
ملی مارین لوپن سوم شد. شاید پیشتازی پایدار هر چند 
نزدیک دونالد ترامپ در نظرسنجی ها نیز، کمتر از آنچه به 

نظر می رسد قابل اعتماد باشد؟

تحلیل

همدلی| پزشــکیان دیــروز در تماس تلفنی 
بــا پوتین بر تقویــت روابط با روســیه تاکید 
کرد. “ولادیمیر پوتین” رئیس جمهور روســیه 
در تمــاس تلفنــی با “مســعود پزشــکیان” 
رئیس جمهور منتخب مردم ایران، انتخاب وی 

را تبریک گفت.
پوتین با اشاره به همکاری های رو به گسترش 
ایران و روســیه به ویــژه در بخــش انرژی و 
حمل ونقــل، ضمن دعوت از دکتر پزشــکیان 
برای شرکت در اجاس آتی بریکس در کازان، 
بر آمادگی روسیه برای امضای توافقنامه جامع 
همکاری دو کشور در حاشیه این اجاس تأکید 
کرد.بــه گزارش فارس، رئیس جمهور روســیه 
در ایــن تماس تلفنی ضمــن آرزوی موفقیت 

بــرای دکتر پزشــکیان در مســئولیت بزرگ 
پیشــرو و همچنین بهروزی و رفاه برای ملت 
ایران، با بیان اینکه روابط جمهوری اســامی 
ایــران و روســیه در عالی ترین ســطح برقرار 
اســت، ابراز امیدواری کرد این روابط در دوران 
ریاســت جمهوری رئیس جمهــور منتخب و با 
اجرای توافقات صورت گرفته میان دو کشور در 

دولت شهید رئیسی تداوم یابد.
پزشــکیان نیز در این تماس تلفنی، ضمن 
قدردانی از پیام تبریــک گرم و محبت آمیز 
رئیس جمهور روســیه گفت: بــرای روابط با 
کشور دوســت و همسایه روســیه اهمیت 
زیادی قائل هســتیم و بی تردید این روابط 
را تقویت خواهیم کرد.رئیس جمهور منتخب 

بر اهتمام دولت جدید نســبت به پیگیری و 
اجرای توافقات صورت گرفته در دولت شهید 

رئیسی تأکید کرد.
دو کشور  پزشــکیان همچنین همکاری های 
در ســازمان ها و پیمان هــای بین المللــی و 

منطقه ای نظیر شانگهای، بریکس و اوراسیا را 
حائز اهمیت دانســت و گفت: اسناد توافقنامه 
همکاری جامع ایران و روســیه نهایی شده و 
آماده هســتیم در حاشیه اجاس بریکس در 

روسیه آن را به امضا برسانیم.

برای حضور در اجلاس آتی بریکس انجام شد 

دعوت پوتین از پزشکیان

چهارشنبه 20 تیر 1403  سال نهم   شماره 2456

همدلی| “جلیل رحیمی جهان آبادی” با اشــاره به نقش زنان و 
جوانان در پیروزی دکتر پزشــکیان گفت: در چند سال اخیر به 
دلیل برخی قوانین مانند طرح صیانت و لایحه عفاف و حجاب که 
در مجلس یازدهم تصویب شد و طیف اصولگرایان خیلی بر روی 
این قوانین مانور می دادند و این موضوع در ســطح جامعه بازتاب 
منفی داشــت، طیف جوانان و زنان، مخصوصا دهه هشتادی ها، 
نگرانی هایی در خصــوص فضای فرهنگی و عمومی جامعه  پیدا 
کردند. تنها فردی که از میان کاندیداها به این مسائل پرداخت و 
مشکات این افراد را بیان کرد و زبان این افراد بود آقای پزشکیان 
بود. وی گفت: گرایش سیاســی آقای پزشــکیان »اصاح طلب 
میانه« اســت و طبیعی است که بخشی از نیروهای اصاح طلب 
و بخشــی از نیروهای دولت آقای روحانی در دولت ایشان سمت 
داشته باشــند. به هر حال ایشان نمی توانند یک جناح و طیف 
جدید تأسیس کنند و نیرو های جدیدی را خلق کنند؛ اما دولت 
پزشکیان نه دولت سوم روحانی است، نه دولت خاتمی؛ بلکه دولت 
پزشکیان است و دولت پزشکیان به دلیل شاخص های فرهنگی، 
دیدگاه های رفتاری و سیاســی آقای پزشکیان یک دولت کاما 
متفــاوت خواهد بودجلیل رحیمی جهان آبــادی در گفت و گو 
جماران در خصوص پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: پیروزی دکتر پزشکیان حلول چند جریان بود؛ 
اولین نکته این است که در فضای سیاسی کشور یک نوع یکسان 
سازی رخ داده بود و همه قوا با هم همدست شده بودند و این اتفاق 
در فضای عمومی و سیاسی کشور بازتاب مثبتی نداشت و مجلس 
را از جایگاهی که باید داشته باشد، یعنی از نظر نظارت و…،خارج 
کرده بود و از طرف دیگر توازن بین دیدگاه ها و نیروهای مختلف 
به عنوان امری ضروری احساس می   شد و بسیاری از کارشناسان و 

تحلیلگران بر روی این نکته تاکید داشتند.وی افزود: از جهت دیگر 
تایید یک فرد اصاح طلبی که هیچ پیشینه منفی نزد اصولگرایان 
نیز نداشته است و اصولگرایان قدرت تخریب وی را نداشتند، مهم 
بود. از جهت دیگر، پزشکیان اصاح طلبی بود که توانست بخش 
مهمی از نیرو های شاخص و دلخور اصاح طلب را پای صندوق 
بیاورد. نیروهای اعتدالی میانه رو و نیروهای مذهبی اصولگرایان نیز 

با وی همراه شدند و نهایتا پزشکیان به پیروزی رسید.
جهان آبــادی اضافه کرد: یک ضرورت دیگر هم که باعث شــد 
جامعه به اندیشه اصاح طلبی و اعتدال گرایی رجعت کند، موضوع 
ضرورت مذاکرات است. نخبگان، فعالان اقتصادی و تمام جامعه 
احساس می کنند که شرایط کشور باید تغییر کند که بخشی از 
این تغییرات باید مربوط به تنش زدایی در سیاست خارجی باشد 
و مذاکرات باید انجام شــود. تنها فردی که از میان کاندیداها این 

موضوع را به صراحت مطرح می کرد آقای پزشکیان بود .
جهان آبادی به گفتمان دکتر پزشــکیان پرداخت و اضافه کرد: 
مجموعه این عوامل، یعنــی نگرانی های اقتصادی، نگرانی ها در 
حوزه سیاست خارجی، نگرانی ها در حوزه زنان و جوانان و مسائل 
فرهنگی، نگرانی ها در حوزه اقلیت ها؛ و در یک کام نیاز جامعه به 
تغییر و اینکه گفتمان آقای پزشکیان تنها گفتمان تغییر بود، باعث 

پیروزی آقای پزشکیان در این انتخابات شد.
وی در خصوص چالش برچســب دولت سوم روحانی بودن برای 
مسعود پزشــکیان اینگونه اظهار نظر کرد: از زمان تبلیغات موج 
تخریبی علیه آقای پزشکیان شروع شد و گفتند که دولت آقای 
پزشکیان دولت سوم روحانی اســت. نکته اول در این خصوص 
اینکه دولــت اول و دوم روحانی دولت های ضعیفی نبودند و در 
عرصه سیاست عمرانی، سیاست خارجی و تنش زدایی در سیاست 

خارجی و ه طور کلی با محصولی به نام »برجام« دولت موفقی بود. 
ما در کشور دچار یک مشکلی هستیم و آن هم این است  که یک 
طیف هایی یک مسأله را آن چنان تبدیل به یک بحران می کنند و 
دائم تکرار می کنند تا جایی که آن دروغ را خودشان باور می کنند 
یکی از این دروغ ها این بود که دولت روحانی دولت ضعیفی بوده 
و بد عمل کرده اســت.وی تصریح کرد: بنده به عنوان کسی که 
نماینده مجلس بودم و بــا دولت روحانی در عرصه های مختلف 
تعامل داشتم، می گویم که دولت اول و دوم آقای روحانی به هیچ 
وجه دولت های ضعیفی نبودند که اگر دولت سومی هم منتسب 
به روحانی شود به عنوان یک عامل منفی تلقی شود! دولت روحانی 
در بحث برجام و مقابله با آمریکا عملکرد مناسبی داشت؛ تا جایی 
که آمریکایی ها خودشان پذیرفتند که منافعشان در برجام تأمین 
نشده و از آن خارج شدند و این نشان دهنده موفقیت دولت آقای 
روحانی بود.وی گفت: این نکته که ما بگوییم مردم به اندیشه تغییر 
رأی دادند، اما بعدا آقای پزشــکیان از اندیشه رقیبی که اکثریت 
مردم به آن رأی ندادند وزیر انتخاب کند، اشــتباه است. ایرادی 
ندارد اگر نیروی توانمندی در طیف رقیب باشد از آن استفاده شود، 
اما باید اندیشه ای حاکم شود که مردم به آن رأی دادند، مردم به 
مجموعه ای از دیدگاه ها رأی دادند که آن دیدگاه ها باید حاکم 
شــود و نباید بر خاف نظر مردم از جناحی که مردم آنها را کنار 

گذاشته اند در مصدر کار استفاده شود .

رحیمی جهان آبادی:

مردم به اندیشه »تغییر« رای دادند

همدلی| ســرویس سیاســی: در حالیکه از دو روز گذشــته 
شــنیده هایی وجود داشت مبنی بر تشکیل کمیته های شش گانه 
برای انتخاب وزرا و کابینه مسعود پزشکیان اما دیروزاز سوی فعالان 
ستاد پزشکیان و نزدیکان به او تکذیب شد. روز دوشنبه نقل شده 
بودکه بر اساس شنیده ها یک شــورای ویژه  ۹ نفره از کارشناسان 
معتمد رئیس جمهور منتخب در ساختمان قرمز ریاست جمهوری 
تشکیل شده اســت که کار ویژه اش انتخاب کابینه و معرفی آنان 
به رئیس جمهور منتخب است.این گونه عنوان شد که این کمیته 
کارشناسان قرار است برای هر پست ارشد دولتی)کابینه و معاونان 
رئیس جمهور( ۵گزینه را به رئیس جمهور معرفی کند. در این گمانه 
دوشرط جالب پزشــکیان برای نامزدهای وزارتخانه ها و پست های 
ارشــد دولتی این است که اولا  این افراد بدون سابقه وزارت باشند 
و معدل ســنی آنان هم زیر ۵۵ ســال باشد. با این حال شنیده ها 
حاکی اســت تنها موردی که تا حدود زیادی قطغی شده “عباس 
عراقچی” برای وزارت امور خارجه و “طیب نیا” وزیر اقتصاد و رئیس 
شورای هماهنگی اقتصادی است. همچنین زمزمه هایی از  انتصاب 
آقایان محمدرضا عارف و محمد شــریعتمداری برای معاونت اولی 
رئیس جمهور نیز به گوش می رســد.در همین حال “محمدجواد 
آذری جهرمی” عضو ستاد “مســعود پزشکیان” سه شنبه)دیروز( 
در واکنش به این اخباراعام کرد: از دیروز اخباری توســط برخی 
چهره های شناخته شده رســانه ای درباره ترکیب شوراهایی مثل 
شورای سیاستگذاری دولت چهاردهم یا شورای انتصابات، دست به 
دست می چرخد. همه فیک است و روال شفاف و مدل علمی و به روز 
انتخاب وزرا توسط رئیس جمهور منتخب بزودی اعام خواهد شد 
.محمدجواد آذری جهرمی عضو ستاد مسعود پزشکیان در مطلبی با 

عنوان »کاسبی پست« با بیان اینکه اما چرا این اخبار دست به دست 
می شود؟ نوشت:عده ای از شوق خدمت! حاضرند هر وعده ای به هر 
کسی بدهند تا مثا وزیر شوند. عده ای هم طالب این وعده هایند. 
امروز روز کاسبی آنهاســت. لذا با خبرسازی این بازار مکاره فاسد 

شکل می گیرد.آجر و مات این فساد نباشیم!«
توصیه ویژه سخنگوی دولت اصلاحات

“عبدالله رمضان زاده” هم در توئیتی نوشت: قبول کنیم پیرمردهایی 
مثل من، که هریک در دولت های گذشته نقشی داشته ایم، در وضع 

نابسامان کنونی کشور قاصر یا مقصر بوده ایم.
او در شبکه اجتماعی ایکس عنوان کرد:پس اکنون دور و  بر پزشکیان 
را شلوغ نکنیم و بگذاریم خود او، با نسلی جدید از جوانان و زنان امید 

را در دل مردم، برای سامان امور، زنده نگه  دارد.
حمایت از »سخن جدی« سخنگوی دولت اصلاحات

مشاور “حسن روحانی” هم به توئیت عبدالله رمضان زاده درباره دور 
و بری های پزشکیان واکنش نشان داد. در پی سخنان رمضان زاده 

نوشت، این سخن جدی از یک آدم جدی را جدی بگیرید.
شایسته سالاری به جای انتخاب جناحی

علی اکبر صالحی، وزیر امور خارجه اسبق هم درباره کابینه دولت 
چهاردهم گفت: توجه به شایسته سالاری که ابزار مهم یک دولت 
موفق است ضرورت دارد، چرا که اگر کارها به افراد شایسته و دارای 
تجربه کافی، دارای فهم و استنباط درست از کار وگذار شود،این افراد 

امور را پیش می برند و شاهد نتایج مثبتی خواهیم بود.
صالحی در گفت وگو با تابناک با اشاره به نحوه انتصاب ها در دولت 
چهاردهم گفت: طبق صحبت های آقای پزشکیان و شناختی که 
از ایشــان دارم، اساس تشکیل کابینه دولت را بر شایسته سالاری 

گذاشــتند و افراد با آرای گوناگون سیاسی در کابینه ایشان وجود 
خواهد داشت. و ایشان کارگروه هایی را برای تعیین اعضای کابینه 

دولت تشکیل داده اند.
وزیر امور خارجه اسبق گفت: در نتیجه ایشان اصلح ترین ها را انتخاب 
می کنند و فرقه ای و جناحی عمل نخواهند کرد. البته ممکن است 
این کابینه آرمانی نباشد که باید از فیلتر مجلس عبور کند حتی در 
دولت شهید رئیســی که هم سو با مجلس بود، چند وزیر به دلیل 
عملکرد ضعیفشان استیضاح شدند.وی در پاسخ به این سوال که آیا 
به شما مسئولیتی در کابینه پیشنهاد شده است،گفت: تا این لحظه 
پیشــنهادی نبوده اســت. ،ما افراد واجد شرایط و آماده به خدمت 
فراوانی داریم اما اگر بخواهند از تجربیات بنده استفاده کنند با کمال 
میل استقبال خواهم کرد.وزیر امور خارجه پیشین در خصوص اینکه 
بعضی ها می گویند دولت پزشــکیان مستعجل خواهد بود گفت: 
این پیش داوری ها یک نوع بداخاقی اســت که امید مردم را زایل 
می کند. علی رغم اختافات سیاســی که در کشور وجود دارد باید 
بدانیم که همه ما اعضای یک خانواده ایم. در قرآن کریم خدای متعال 

خطاب می کند که مومنین به کمک یکدیگر بیایند. 
صالحــی در پایان تاکید کرد: نباید با این پیش داوری ها دل ملت 

را خالی کرد.

واکنش فعالان سیاسی به انتشار اخبار ضد ونقیض درباره معرفی وزیران دولت پزشکیان

کاسبی پست و مقام

همدلی| “محمد مهاجری” در پاسخ به این سوال که راهکار مقابله با 
جریان افراطی در کنار دولت سایه چیست، گفت: به نظرم از آنجایی 
که جریان آقای جلیلی به شدت مخفیانه و محرمانه کار می کنند، 
افشاگری کارهای مخفیانه آنها و درخواست شفافیت می تواند نقشه 

آنها را تاحد قابل توجهی متوقف کند.
 به گزارش ایلنا، مهاجری در پاسخ به این سوال که آرایش سیاسی 
اصولگرایان در انتخابات با چه تغییراتی مواجه شــده است، گفت:  
جریــان اصولگرا در انتخابات مجلس یک جریان کاما متکثر بود. 
اصولگرایان معتدل تقریبا ساکت بوده و در فضای سیاسی پرفشار 
وارد نشدند. در گذشته جریان جبهه پایداری و تندروها در انتخابات 
مجلــس فعال بودند و فعالیت آنان بیشــتر در جهت تهدید آقای 
قالیباف و جریان او بود. جریان قالیباف هم به شکل متقابل مشغول 
حمله به جریان رقیب شده بود و یک چندضلعی و چندقطبی در 
جریان اصولگرا وجود داشت که این روند باعث ایجاد تفرقه  در آن 

جریان شد.
 مهاجری در پاســخ به این سوال که آقای جلیلی بعد از شکست 
انتخاباتی در نشستی ادامه شبکه ســازی خود و اطرافیانش تحت 
عنوان دولت ســایه خبر داد ارزیابی شما از این موضوع چیست و  
آیا ممکن است کارشــکنی ها در قالیب همین جریان انجام شود، 

گفت: کاری که به عنوان دولت سایه انجام می شود کارشکنی وجود 
ندارد. در دولت سایه نشستند با یکسری افراد برای خودشان طرح، 
ایده، کتاب و مجله می نویسند. به نظر من فی النفسه خطری ندارد 
و کارشکنی حساب نمی شود. مهم آن جریان پشت سر دولت سایه 
است که آن جریان از اطاعات آن ها به منظور تخریب دولت مستقر 
بهره برداری می کند. این کار را با آقای روحانی هم کردند و الان هم 
همان را تکرار می کنند. وی افزود: در واقع آن ها کار خیلی خاصی 
انجام نمی دهند که ما نگران باشیم از باب اینکه با دولت رقابت کرده، 
کارشکنی می کنند. کار تخریبی که این جریان انجام می دهد و آن 
جریان سایبری افراطی تندرو که آن را هندل می کند، نگران کننده 
است. این فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به این سوال که بخشی از 
بدنه تندرو اصولگرایی مردم را به به طور مداوم به خاطر انتخاب آقای 
پزشــکیان سرزنش کرده و سعی می کنند همچنان آنان را نسبت 
به تشــکیل دولت سوم روحانی بترسانند. این موضوع چه پیامدی 

دارد و برای جلوگیری آن باید چــه اقداماتی صورت گیرد، گفت: 
دولت آقای روحانی کارنامه ای دارد که یک مقداری مظلوم واقع شده 
است. روحانی در بدترین شراط کرونایی که سه سال طول کشید، 
توانست کشور را از وضعیت سقوط نجات دهد و قابل تقدیر است. اگر 
جریانات سیاسی بیایند و در مورد شرایط و فضایی که دولت روحانی 
آن را مدیریت کرد، شفاف سازی و اطاع رسانی کنند تا حد زیادی 

موضوع روشن می شود و مردم آگاه می شوند.
وی در پاســخ به این سوال که حیات سیاسی نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری به جز پزشــکیان چه سرنوشتی خواهد داشت، 
گفت: آقای جلیلی با بازی هایی که در دولت ســایه درمی آورد به 
مرور تمام خواهد شد. فکر نمی کنم ایشان در این دوره بتواند خیلی 
موفق باشد و احتمالا حیات سیاسی او پایان خواهد یافت. قالیباف 
هم فهمید سقف توان او همان مجلس است. آن دو نفر دیگر هم اگر 
از سمت های فعلی شان حذف شوند به نظرم هیچ دیده نخواهند شد.

راهکار محمد مهاجری برای توقف نقشه تندروها در دولت سایه

افشاگری کارهای مخفیانه جلیلی


